Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №26 имени П.С.Горлова станицы Пшехской

муниципального образования Белореченский муниципальный район Краснодасркого края

30.08.2025
Приказ

ст-ца Пшехская

О проведении родительского контроля за организацией школьного питания

Во исполнении приказа управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район от___года № ______
«О проведении родительского контроля за организацией школьного питания в

общеобразовательных организациях муниципального образования
Белореченский район», с целью организации качественного, полноценного
питания

п р и к а з в а ю :
1.Утвердить алгоритм создания и функционирования системы
родительского контроля организации школьного питания:
1.1 Алгоритм внедрения и функционирования (Приложение 1).
1.2 Положение, регламентирующее порядок доступа родителей

(законных представителей) обучающихся в организацию
общественного питания в образовательной организации
(Приложение 2).

1.3 Положение, регламентирующее деятельность общественно­
экспертного совета по питанию обучающихся (Приложение 3).

1.4 Методические рекомендации по участию родителей в контроле и
организации питания детей (Приложение 4).

1.5 Методические рекомендации об информировании об условиях
питания обучающихся (Приложение 5).

1.6 Памятка для родителей по контролю качества питания
обучающихся (Приложение 6).

1.7 Примерная форма записи результатов родительского контроля
(Приложение 7).

1.8 Примерный перечень вопросов анкетирования по вопросу
организации школьного питания «Питание глазами детей»
(Приложение 8).

1.9 Примерный перечень вопросов анкетирования по вопросу
организации школьного питания « Питание глазами родителей»
(Приложение 9).

1.10 Презентацию « Практика родительского контроля в школьной
столовой» для проведения родительского собрания
(Приложение 10).

2.Ответственному за организацию горячего питания (Тоноян К.А.)
обеспечить использование вышеперечисленных документов для
организации родительского контроля за организацией школьного
питания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на

(Саидов Р.О.).
заместителя директора по адмик

Директор МБОУ СОШ 26

ственной работе

.Б.Омаров

		2025-10-15T20:28:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 ИМЕНИ П.С.ГОРЛОВА СТАНИЦЫ ПШЕХСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ